
Dziennik Ustaw Nr 56 - 3078- Poz. 593, 594 i 595 

dunkiem lub bez ładunku jest realizowany po uzyska
niu zgody organu wskazanego odpowiednio przez Mi
nistra Obrony Narodowej lub ministra właściwego do 
spraw wewnętrznych. 

2. Organ, o którym mowa w ust. 1, z zastrzeżeniem 
ust. 4, uzgadnia z właściwym zarządcą drogi termin, 
trasę oraz warunki przejazdu. 

3. Wyrażając zgodę na przejazd określa się parame
try techniczno-eksploatacyjne pojazdów, o których mo
wa w ust. 1, miejsce rozpoczęcia i zakończenia przejaz
du, termin realizacji przejazdu oraz warunki, na jakich 
przejazd może być wykonany. 

4. W wyjątkowych sytuacjach, w szczególności do
tyczących udziału w akcjach ratowniczych, stanu za
grożenia państwa, klęsk żywiołowych i przywracania 
porządku publicznego, organ, o którym mowa w ust. 1, 
może wyrazić zgodę na przejazd na podstawie map 
techniczno-eksploatacyjnych dróg publicznych w skali 
1: 1 00 000 udostępnianych według odrębnych przepi
sów. 

§ 3. 1. Przejazd po drodze publicznej pojazdu: 

1) gąsienicowego, 

2) wyposażonego tylko w jedno światło drogowe lub 
mijania, w światło obrysowe lub odblaskowe, 

3) samochodowego używającego świateł maskowa
nych (przyciemnianych) lub świateł z filtrem nokto
wizyjnym 

- podlega pilotowaniu. 

2. Pilotowanie dokonywane jest przez formację, do 
której pilotowany pojazd należy, zgodnie z warunkami 
określonymi w odrębnych przepisach. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lip
ca 1999 r. 

Minister Obrony Narodowej: J. Onyszkiewicz 

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji: 
J. Tomaszewski 

594 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 30 kwietnia 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowego sposobu działania w sprawach przyjęcia do domu pomo
cy społecznej oraz wypisania z domu pomocy społecznej osoby chorej psychicznie i upośledzonej umysłowo. 

Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 19 sierpnia 
1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (Dz. U. Nr 111, 
poz. 535, z 1997 r. Nr 88, poz. 554 i Nr 113, poz. 731, 
z 1998 r. Nr 106, poz. 668 oraz z 1999 r. Nr 11, poz. 95) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So
cjalnej z dnia 31 lipca 1995 r. w sprawie szczegółowe
go sposobu działania w sprawach przyjęcia do domu 
pomocy społecznej oraz wypisania z domu pomocy 
społecznej osoby chorej psychicznie i upośledzonej 
umysłowo (Dz. U. Nr 92, poz. 460) wprowadza się 
następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 2, w § 3 i w § 4 w ust. 1 wyraz "woje
woda" zastępuje się wyrazem "starosta"; 

2) w § 8 w ust. 3 wyrazy "wojewoda wydaje decyzję 
o wygaśnięciu" zastępuje się wyrazami "starosta 
stwierdza wygaśnięcie". 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komofowski 

595 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA PRACY I POLITYKI SOCJALNEJ 

z dnia 14 czerwca 1999 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad wynagradzania pracowników placówek naukowych, pomocni
czych placówek naukowych i innych jednostek organizacyjnych Polskiej Akademii Nauk. 

Na podstawie art. 86 ust. 1 ustawy z dnia 25 kwiet
nia 1997 r. o Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. Nr 75, 
poz. 469 i Nr 141, poz. 943 oraz z 1999 r. Nr 49, poz. 484) 
zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Pracy i Polityki So
cjalnej z dnia 13 października 1997 r. w sprawie zasad 
wynagradzania pracowników placówek naukowych, 
pomocniczych placówek naukowych i innych jedno-



Dziennik Ustaw Nr 56 - 3079- Poz. 595 

stek organizacyjnych Polskiej Akademii Nauk (Dz. U. 
Nr 128, poz. 838 i z 1998 r. Nr 65, poz. 426) wprowadza 
się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 2 skreśla się pkt 4; 

2)w § 2: 

a) pkt 3 otrzymuje brzmienie: 

,,3) miesięcznych stawek wynagrodzenia zasad
niczego pracowników, o których mowa 
w pkt 6 lit. a), d) i e), stanowiącą załącznik 
nr 3 do rozporządzenia," 

b) pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

,,6) stanowisk, kwalifikacji i zaszeregowania pra
cowników: 
a) inżynieryjnych i technicznych, organiza

cyjno-ekonomicznych, administracyjnych 
i pracowników obsługi, 

b) działalności podstawowej zatrudnionych 
w bibliotekach, 

c) działalności podstawowej zatrudnionych 
w Archiwum i Muzeum Ziemi, 

d) działalności opiekuńczo-terapeutycznej 
i medyczno-rehabilitacyjnej zatrudnio
nych w Domu Rencisty, 

Lp. Zadanie 

e) zatrudnionych przy sporządzaniu i wyda
waniu posiłków, 

f) zatrudnionych na stanowiskach robotni
czych i pracowników zatrudnionych przy 
pilnowaniu, 

stanowiącą załącznik nr 6 do rozporządze
nia,"; 

3) w § 12 dodaje się ust. 4 w brzmieniu: 

,,4. Pielęgniarce, pokojowej oraz pracownikom 
kuchni zatrudnionym w Domu Rencisty za pra
cę w niedziele i święta określone odrębnymi 
przepisami przysługuje dodatek w wysokości 
45% stawki godzinowej wynagrodzenia zasad
niczego za każdą godzinę pracy wykonywanej 
w porze dziennej."; 

4) dodaje się § 15a w brzmieniu: 

,,§ 15a. 1. Za wykonywanie szczególnych zadań, 

nie mieszczących się w zakresie obo
wiązków wynikających z umowy o pracę, 
pracownikowi zatrudnionemu w Domu 
Rencisty przysługuje odrębne wynagro
dzenie w wysokości: 

Wynagrodzenie 
(% minimalnej 

stawki) 

1 Przygotowanie zwłok do pogrzebu*) do 40 

2 Strzyżenie i golenie**) do 6 
Strzyżenie do 3 
Golenie**) do 3 

*) Obejmuje przeniesienie zwłok do kaplicy, umycie zwłok, ogolenie oraz 
ubranie i włożenie do trumny. 

u) Za golenie osób, które nie są w stanie wykonać tej czynności samodziel
nie. 

2. Wynagrodzenie określone w ust. 1 przy
sługuje za jednorazowe wykonanie czyn
ności przez pracownika lub zespół pra
cowników."; 

5) w § 19 wyrazy "Archiwum i Muzeum Ziemi" zastę
puje się wyrazami "Archiwum, Muzeum Ziemi 
i Domu Rencisty"; 

6) skreśla się § 22; 

7) załączniki nr 1-5 do rozporządzenia otrzymują 
brzmienie określone w załącznikach nr 1-5 do ni
niejszego rozporządzenia; 

8) w załączniku nr 6 do rozporządzenia: 

a) w tabeli "A": 

- w lp. 8 w kolumnie 2 po wyrazach "kierownik 
ośrodka informacji naukowej" dodaje się 
przecinek oraz wyrazy "zastępca dyrektora 
jednostki organizacyjnej, o której mowa w § 1 
ust. 1 pkt 3, kierownik domu pracy twórczej", 

- w lp. 10 w kolumnie 2 po wyrazach "Zastęp
ca głównego księgowego" dodaje się przeci
nek oraz wyrazy "zastępca kierownika domu 
pracy twórczej", 

- w lp. 18 w kolumnie 2 po wyrazie "sekretar
ka" dodaje się przecinek oraz wyraz "recep
cjonista", 

- w lp. 25 w kolumnie 2 po wyrazach "opiekun 
ekspozycji" dodaje się przecinek oraz wyrazy 
"starsza pokojowa", 

- w lp. 27 w kolumnie 2 po wyrazie "goniec" 
dodaje się przecinek oraz wyraz "pokojowa", 

b) dodaje się tabele "C'" i "C2" w brzmieniu okre
ślonym w załączniku nr 6 do niniejszego rozpo
rządzenia; 

9) w załączniku nr 8 do rozporządzenia: 

a) w lp. 4 po wyrazach "Kierownik studium dokto
ranckiego" dodaje się wyrazy "Kierownik domu 
pracy twórczej", 



Dziennik Ustaw Nr 56 - 3080- Poz. 595 

b) w lp. 5 po wyrazach "Starszy mistrz" dodaje się 
wyrazy "Przełożona pielęgniarek", 

c) w lp. 6 po wyrazie "Mistrz" dodaje się wyrazy 
"Specjalista działalności opiekuńczo-terapeu
tycznej w Domu Rencisty", 

d) w lp. 8 po wyrazach "Kierownik centrali telefo
nicznej" dodaje się wyrazy 
"Kierownik: stołówki, bufetu, 
Szef kuchni, 
Zastępca kierownika stołówki". 

§ 2. Pracownik, który w dniu wejścia w życie rozpo
rządzenia nie ma wymaganych kwalifikacji w zakresie 
wykształcenia, może być przeszeregowany tylko w ra
mach zajmowanego stanowiska. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło
szenia z mocą od dnia 1 marca 1999 r. 

Minister Pracy i Polityki Socjalnej: L. Komotowski 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki 
Socjalnej z dnia 14 czerwca 1999 r. (poz. 595) 

Załącznik nr 1 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO PRACOWNIKÓW NAUKOWYCH 

Miesięczna stawka wynagrodzenia 

Stanowisko zasadniczego w złotych 

minimalna maksymalna 

1. Profesor 2030 4030 

2. Docent 1 695 3360 

3. Adiunkt 1 355 2690 

4. Asystent 1085 1950 

Załącznik nr 2 

TABELA MIESIĘCZNYCH STAWEK WYNAGRODZENIA ZASADNICZEGO BIBLIOTEKARZY DYPLOMOWANYCH 
I DYPLOMOWANYCH PRACOWNIKÓW DOKUMENTACJI I INFORMACJI NAUKOWEJ 

Miesięczna stawka wynagrodzenia 

Stanowisko zasadniczego w złotych 

minimalna maksymalna 

1. Starszy kustosz dyplomowany, 
starszy dokumentalista 
dyplomowany 1395 2680 

2. Kustosz dyplomowany, 
dokumentalista dyplomowany 1 260 2420 

3. Adiunkt biblioteczny, adiunkt 
dokumentacji i informacji 
naukowej 1260 1880 

4. Asystent biblioteczny, 
asystent dokumentacji 
i informacji naukowej 1 000 1 610 




